
UCHWAŁA NR LVI/392/2022 
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności przez osoby bezdomne za pobyt w schronisku dla 
osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

Na podstawie art. 15, art. 18 ust. 2, art. 40 ust.1, art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późniejszymi zmianami) oraz w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3, art.48, 
art. 48a ust.1-2, art. 97 ust. 1a i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
Poz. 2268 z późniejszymi zmianami) Rada Miejska Lądka-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz 
w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 2. 1. Pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi jest odpłatny, w wysokości określonej zgodnie z poniższą tabelą: 

Odpłatność osoby bezdomnej jako % jej dochodu w stosunku do 
dobowej stawki za pobyt 

Dochód osoby skierowanej 
wyrażony procentowo w 
stosunku do kryterium ustalonego 
w art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy z 
12.03.2004 r. o pomocy 
społecznej 

Schronisko dla osób bezdomnych Schronisko dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi 

Do 100 % 20% 40% 
Powyżej 100% do 150% 50% 60% 
Powyżej 150% do 200% 70% 80% 
Powyżej 200% do 250% 80% 90% 

Powyżej 250% 100 % 100% 

2. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych stanowi iloczyn dobowej stawki za pobyt, 
faktycznej liczby dni pobytu oraz wskaźnika odpłatności ustalonego w %, o których mowa w powyższej tabeli. 

3. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi stanowi iloczyn opłaty 
miesięcznej oraz wskaźnika odpłatności ustalonego w %, o których mowa w powyższej tabeli. 

§ 3. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi ustaloną decyzją administracyjną winna być uiszczona w terminie i na rachunek 
bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Lądku-Zdroju wskazany w decyzji. 

§ 4. W przypadku kiedy pobyt nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność zostanie ustalona 
proporcjonalnie do ilości dni pobytu świadczeniobiorcy w placówce. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lądka-Zdroju. 

Id: E6C5F581-1A1F-4264-B542-CD172B8DA133. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Lądka-Zdroju 

 
 

Małgorzata Bednarek 

 

Id: E6C5F581-1A1F-4264-B542-CD172B8DA133. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do zadań własnych gminy 
o charakterze obowiązkowym należy udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania 
osobom tego pozbawionym. 

 W myśl art.48 a ust. 1 udzielenie schronienia następuje przez przyznanie tymczasowo schronienia 
w noclegowni, schronisku dla osób bezdomnych albo schronisku dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi. W oparciu o powyższe przepisy organ stanowiący gminy jest uprawniony do ustalania 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności w schroniskach dla osób bezdomnych. 

 W wyniku znowelizowania ustawy o pomocy społecznej w art. 97 wprowadzony został ust.1a, który 
w sposób odmienny ukształtował sytuację ponoszenia opłat przez osoby bezdomne za pobyt w schroniskach dla 
osób bezdomnych lub w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. Ustawa o pomocy 
społecznej skutkuje m.in. koniecznością pobierania odpłatności za pobyt osób bezdomnych w schronisku, 
których dochód w stosunku do kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej 
nie przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1. Ustawy o pomocy społecznej. Opłata 
nie może być wyższa niż 30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby 
skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku schroniska dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi nie może być wyższa niż 50% tego dochodu, co będzie stanowić maksymalną kwotę odpłatności 
przewidzianej w art. 97 ust. 1a ustawy o pomocy społecznej. 

 W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za 
pobyt w schronisku dla osób bezdomnych jest uzasadnione. 

   

Burmistrz Lądka-Zdroju 
 
 

Roman Kaczmarczyk  

 

Id: E6C5F581-1A1F-4264-B542-CD172B8DA133. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

		2022-11-24T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




